
COLHEDEIRA MAX-10

CATÁLOGO DE PEÇAS
ANO 2008

CATÁLOGO DE PEÇAS
ANO 2008

A NÚMERO 1 EM MÁQUINASA NÚMERO 1 EM MÁQUINAS

R

R

TECNOLOGIA E QUALIDADE A SERVIÇO DO AGRICULTOR

Co  n rra Pi h  lhede ei oi
A -M X 5



Página 01Página 01

Sr. Proprietário

Parabéns pela aquisição da Colhedeira de Forragens MAX-10.
Um produto da mais alta qualidade, especialmente projetado para atender às suas 

necessidades.
Este manual contém instruções de operação e manutenção, que devidamente observadas

serão a garantia do bom funcionamento, com segurança e durabilidade 
da sua Colhedeira Pinheiro.

Encontra-se fixado na estrutura da máquina a sua plaqueta de identificação com data e 
número de série de fabricação. Anote este número no certificado de garantia. Esta 
informação será muito importante para identificação da sua máquina em caso de 

assistência e/ou reposição de peças.

A Indústria Pinheiro estará sempre ao seu dispor para responder qualquer consulta, 
oferecendo-lhe assistência técnica eficaz e permanente. 

Sr. Proprietário

.Colhedeira de Forragens MAX-10

Colhedeira Pinheiro

R



Página 02Página 02

ESTE CATÁLOGO CONTÉM IDENTIFICADAS TODAS AS PEÇAS
E  CONJUNTOS QUE COMPÕEM A

COLHEDEIRA DE FORRAGENS MAX-10
É UM COMPLETO E EFICIENTE GUIA PARA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

ESTE CATÁLOGO CONTÉM IDENTIFICADAS TODAS AS PEÇAS
E  CONJUNTOS QUE COMPÕEM A

COLHEDEIRA DE FORRAGENS MAX-10
É UM COMPLETO E EFICIENTE GUIA PARA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

          É NECESSÁRIO FORNECER OS SEGUINTES DADOS:

Ø NÚMERO DE SÉRIE DA MÁQUINA, CONFORME PLAQUETA 
DE IDENTIFICAÇÃO FIXADA NA ESTRUTURA DA MESMA.
Ø CÓDIGO E DENOMINAÇÃO DAS PEÇAS, CONFORME
LISTA DE PEÇAS DESTE MANUAL.
Ø QUANTIDADE DE PEÇAS.

SOLICITAR PEÇAS CONFORME EXEMPLO ABAIXO:SOLICITAR PEÇAS CONFORME EXEMPLO ABAIXO:

DE ACORDO COM A POLÍTICA DE INTRODUÇÃO CONTÍNUA DE 
MELHORAMENTOS DOS PRODUTOS DA COMPANHIA , AS 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTA PUBLICAÇÃO PODEM SOFRER 
ALTERAÇÕES A QUALQUER MOMENTO, SEM AVISO PRÉVIO.

DE ACORDO COM A POLÍTICA DE INTRODUÇÃO CONTÍNUA DE 
MELHORAMENTOS DOS PRODUTOS DA COMPANHIA , AS 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTA PUBLICAÇÃO PODEM SOFRER 
ALTERAÇÕES A QUALQUER MOMENTO, SEM AVISO PRÉVIO.

COMO SOLICITAR UMA PEÇA DE REPOSIÇÃO À FÁBRICACOMO SOLICITAR UMA PEÇA DE REPOSIÇÃO À FÁBRICA

REF.         CÓDIGO        DESCRIÇÃO                               QTE.             REF.         CÓDIGO        DESCRIÇÃO                               QTE.             
  01         6201600         TAMPA DA CARCAÇA                  01

QUALQUER DÚVIDA PODERÁ SER SOLUCIONADA PELO
DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DA INDÚSTRIA 

AGRO-MECÂNICA PINHEIRO LTDA.
FONE (0XX19) 3843-9250 FAX (0XX19) 3863-3018

SITE: WWW.MAQUINASPINHEIRO.COM.BR



Página 03Página 03

Í N D I C E

APRESENTAÇÃO PAG.01
SOLICITAÇÃO PAG.02
INDICE PAG.03
COMPONENTES PAG.04
CONDUTOR - DESENHO PAG.05
CONDUTOR - LISTA DE PEÇAS PAG.06
CHASSI - DESENHO PAG.07
CHASSI - LISTA DE PEÇAS PAG.08
ROTOR 10 FACAS- DESENHO PAG.09
ROTOR 10 FACAS- LISTA DE PEÇAS PAG.10
ESTRUTURA-TRANSM. DOS ROLOS - DESENHO PAG.11
ESTRUTURA-TRANSM. DOS ROLOS - LISTA DE PEÇAS PAG.12
CX DE TRANSMISSÃO DOS ROLOS - DESENHO PAG.13
CX DE TRANSMISSÃO DOS ROLOS - LISTA DE PEÇAS PAG.14
CAIXA DOS ROLOS - DESENHO PAG.15
CAIXA DOS ROLOS - LISTA DE PEÇAS PAG.16
ROLOS ALIMENTADORES - DESENHO PAG.17
ROLOS ALIMENTADORES - LISTA DE PEÇAS PAG.18
TRANSMISSÃO 3ºPONTO - DESENHO PAG.19
TRANSMISSÃO 3ºPONTO - LISTA DE PEÇAS PAG.20
BICA DE SAÍDA COMANDO MEC. MANUAL - DESENHO PAG.21
BICA DE SAÍDA COMANDO MEC MANUAL- LISTA DE PEÇAS PAG.22
BICA DE SAÍDA MANUAL - DESENHO PAG.23
BICA DE SAÍDA MANUAL - LISTA DE PEÇAS PAG.24
BICA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL PAG.25
ADESIVOS PAG.25

R



Página 04Página 04

COMPONENTES

CHASSICHASSI

CONDUTORCONDUTOR

ESTRUTURAESTRUTURA

TRANSMISSÃOTRANSMISSÃO

BICA DE SAÍDA COMANDO MEC MANUALBICA DE SAÍDA COMANDO MEC MANUAL

ROTORROTOR



Página 05Página 05

    CONDUTOR - DESENHO

18

R



Página 06Página 06

     ACOPLAMENTO    CONDUTOR - LISTA DE PEÇAS

REFREF CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO QTDEQTDE

 1 6201800 CONDUTOR ESQUERDO 01
 2 6201700 CONDUTOR DIREITO 01
 3 6203900 ARCO TOMBADOR 01
 4 6205320 ABA POSTIÇA ESQUERDA 01
 5 6205300 ABA POSTIÇA DIREITA 01
 6 6205701 ABA LATERAL ESQUERDA 01
 7 6205700 ABA LATERAL DIREITA 01
 8 1081550 ARRUELA lisa ½” 04
 9 1081124 ARRUELA DE PRESSÃO DE ½” 04
10 1081598 PARAF. SEXT. ½”x 1” WW 04 
11 1081576 PARAF. SEXT. 3/8” x 1” UNC 04
12 1081122 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8” 10
13 1081977 ARRUELA LISA 3/8” 10
14 1081540 PARAF. SEXT.3/8” x 3/4” UNC 04
15 1081501 PARAF. FRANCÊS 5/16” x 3/4”UNC 10
16 1081549 ARRUELA LISA 5/16” 10
17 1091701 PORCA SEXT. 5/16” 10
18 6207100 CONDUTOR CJ. 01



Página 07Página 07Página 07Página 07

     ACOPLAMENTO    CHASSI - DESENHO

R



    CHASSI - LISTA DE PEÇAS

Página 08Página 08

REFREF CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO QTDEQTDE

 1 6208002 CARCAÇA 01
 2 6201600 TAMPA DA CARCAÇA 01
 3 6201200 DUTO DE SAÍDA 01
 4 6402900 CONTRA TAMPA PP3-4610/MAX 01
 5 1081579 PARAF. SEXT.7/16” x 1”UNF 03
 6 1081123 ARRUELA DE PRESSÃO 7/16” 03
 7 6480166 ARRUELA LISA 7/16” 03
 8 6480129 CANOPLA PP35/47/3-4610/MAX 01
 9 6200600 PINO DE FIXAÇÃO DA BICA/TAMPA 01
10 1141281 CONTRA PINO 1/8” x 1” 01
11 6208001 CHASSI 01
12 1081223 PARAF. SEXT. ½”x 1 1/4’ WW Gr5 12 
13 1081705 PORCA SEXT. ½”WW 12 
14 1141020 CUPILHA DE PRESSÃO 7/16” 03
15 6205001 PINO DO 3º PONTO 03
16 6200228 PÉ DO CHASSI 01
17 1081117 PARAF. SEXT. 3/8” x 1 1/4” UNC  8.8 04
18 1081122 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8’ 04
19 1081702 PORCA SEXT. 3/8” UNC 04
20 1081124 ARRUELA DE PRESSÃO ½” 12 
21 1101184 CARDAN CRA353 Tr353 Trx520 TB C/ CAPA 01
22 1081406 PINO DE SEGURANÇA DO CARDAN 01



Página 08Página 08 Página 09Página 09
R

ROTOR 10 FACAS - DESENHO

1818
1919

1717

1616 1515

1414

1010 99 88 77 66 55

44

55
77

66 99 1010 1111
1212 1313

22

11

2020



Página 10Página 10

ROTOR 10 FACAS - LISTA DE PEÇAS

REFREF CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO QTDEQTDE

 1 6209610 ROTOR CJ. PARA 10 FACAS 01
 2 6209601 EIXO DO ROTOR 10 FACAS 01
 3 6209775 PARAF. DO ROTOR ½ x 2 ½ ” PONTA CÔNICA 02
 4 1141393 GRAXEIRA 45º1/8” BSP Nº10 01
 5 6480076 CAIXA DE ROLAMENTO 6207 C/ ROSCA 02
 6 1081581 PARAF. SEXT. 7/16”x 1 1/4”UNF 06
 7 1131816 ROLAMENTO 6207 DU C3 02
 8 1081254 ANEL ELÁSTICO E-35 01
 9 6480126 TAMPA DO MANCAL 6207 S/ ROSCA 02
10 1083011 PARAF. ALLEN C/C 3/16” x ½”INC 06 
11 6202310 POLIA 150mm 4 CANAIS “B” 01
12 1081657 ARRUELA LISA M26 01
13 1081710 PORCA SEXT. 1” 14 FIOS 14mm 01
14 1141392 GRAXEIRA 1/8” BSP Nº5 01
15 6209602 FACA MAX (JOGO) ROTOR 10 FACAS 01
16 1085307 PARAF.ALLEN C/CAB.CHATA ½”x 2.1/2” 30
17 6204201 CHAVETA 10x8x45 01
18 6204200 ACOPLAMENTO 01
19 1091125 MOLA DO ACOPLAMENTO 01
20 6209604 ROTOR PARA 10 FACAS COMPLETO CJ. 01



Página 11Página 11

29
30

ESTRUTURA-TRANSM. DOS ROLOS

R

 

26 

27

  

32

33

34

35

33

34

35



Página 12Página 12

ESTRUTURA-TRANSM. DOS ROLOS

REFREF CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO QTDEQTDE

 1 6202700 ENGRENAGEM DOS ROLOS Z-30 02
 2 6202600 ENGRENAGEM DO ROLO MÓVEL Z-25 01
 3 1470 ENGRENAGEM DO ENTALHADO 01
 4 1081576 PARAF. SEXT. 3/8” x 1” UNC 03
 5 1081122 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8” 09
 6 6200134 ARRUELA DAS ENGRENAGENS 04
 7 6200136 CHAVETA DOS ROLOS 10x8x34 02
 8 6200137 CHAVETA DOS ROLOS DIANTEIROS 12x8x30 02
 9 1081602 PARAF. SEXT. 7/16” X 1 ½”unf 02 
10 1081123 ARRUELA DE PRESSÃO 7/16” 03
11 1081581 PARAF. SEXT. 7/16”x1” 1/4” UNF 01
12 6204800 MANCAL SUP.  ROLO LISO 01
13 1131819 ROLAMENTO 6206 DDU C3 01
14 1091437 MOLA DO ROLO MÓVEL 01
15 1091882 ANEL ELÁSTICO Rs10 502080 02
16 1131418 ROLAMENTO 609-ZZ 02
17 6206604 ENGRENAGEM DO ESTICADOR 02
18 6206600 SUPORTE MÓVEL DO ESTICADOR 02
19 6206500 SUPT. FIXO DO ESTICADOR DO ROLO LISO 01
20 1083351 PARAF. 3/8” x 3/4” UNC 02
21 1083608 ARRUELA LISA 3/8” 03
22 6206605 SUPT.FIXO DO ESTICADOR DO BRAÇO MÓVEL 01
23 6201900 PROTEÇÃO DA ESTRUTURA 01
24 6206609 ESTICADOR DA MOLA DO BRAÇO MÓVEL 01
25 1081705 PORCA SEXT. ½”WW 02 
26 6200135 CORRENTE ROLO MÓVEL ASA 50 01
27 6200138 CORRENTE ROLO LISO ASA 50 01
28 1141393 GRAXEIRA 1/8” BSP 45º Nº10 01
29 6202710 ENGRENAGEM DOS ROLOS Z-18 02
30 6480162 CHAVE DO VARIADOR 01
31 1142004 GRAXEIRA 3/8” UNC 16F 45º - 38mm 01
32 6200139 ARRUELA ½” 01
33 1081503 PARAF. SEXT. 3/8” x 3/4” 02
34 1083593 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8” 02
35 1081977 ARRUELA LISA 3/8” 02 



Página 13Página 13

CAIXA DE TRANSMISSÃO DOS ROLOS

 

R



Página 14Página 14

CAIXA DE TRANSMISSÃO DOS ROLOS

REFREF CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO QTDEQTDE

 1 6200800 CARCAÇA DE TRANSMISSÃO 01
 2 6201300 COROA DE BRONZE Z-30 02
 3 6201500 CUBO DA COROA 02
 4 6201400 ROSCA S/ FIM COMPLETA 01
 5 6204400 PINO DO ACOPLAMENTO 01
 6 6201000 MANCAL DA ROSCA S/ FIM 01
 7 1131815 ROLAMENTO 6206 DUC3 01
 8 1081166 PARAF. SEXT. 3/8” z 1” UNF 04
 9 1071122 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8” 04
10 6204201 PARAF. ALLEN S/C 3/8” x 3/4” USINADO 01
11 1081702 PORCA SEXT. 3/8” UNC 02
12 1131824 ROLAMENTO 30205 A 01
13 1131823 ROLAMENTO 6012 2RS 02
14 1131798 RETENTOR 00880 BR(SABÓ) 1068(INHASZ) 04
15 1081121 ARRUELA DE PRESSÃO 5/16” 12
16 1083115 PARAF. ALLEN C/C ½”x 1 ½”UNC 04  
17 1081124 ARRUELA DE PRESSÃO ½” 04
18 6201100 TAMPA DA CARCAÇA DE TRANSMISSÃO 01
19 1141611 PLUG DO NÍVEL DE ÓLEO 1/4” BSP 01
20 1081472 PARAF. FENDA C/CHATA 3/16” x ½”RM 04 
21 4724 RESPIRO 1/4” BSP FURADO 01
22 1083111 PARAF. ALLEN C/C 3/16” x ½”UNC 22 
23 4747   PARAF. ALLEN C/C 3/8” x 3/4” UNC           12
24 6200802 CHAVETA DA COROA 8x12x34 02
25 6201102 PORTA RETENTOR 02
26 1131797 RETENTOR 01535BR (SABÓ) 21535(INHASZ) 01
27 6200801 CAIXA DE TRANSMISSÃO CJ. 01 



Página 15Página 15

CAIXA DOS ROLOS - DESENHO

R

04

02

03

2623



Página 16Página 16

CAIXA DOS ROLOS - LISTA DE PEÇAS

REFREF CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO QTDEQTDE

 1 6200100 ESTRUTURA 01
 2 6200101 SUPORTE DO MANCAL ESQUERDO 01
 3 1081580 PARAF. SEXT. 7/16” x 1 1/4”UNC 06
 4 1091400 PINO ELÁSTICO 8x20 02
 5 1081123 ARRUELA DE PRESSÃO 7/16” 06
 6 1801703 PORCA SEXT. 7/16” 06
 7 1091380 PINO ELÁSTICO 6x20 02
 8 6200120 SUPORTE DO MANCAL DIREITO 01
 9 1081122 ARRUELA DE PRESSÃO 3/8” 14
10 1081702 PORCA SEXT. 3/8” UNC 14
11 1081894 PARAF. LÂMINA DE ARADO 3/8” x 1 1/4”UNC G5 02
12 6206700 CONTRA FACA DO DISCO CEIFADOR 01
13 6204500 DISCO CEIFADOR 02
14 1081503 PARAFUSO FRANCÊS3/8” x 1 UNC 12
15 1091274 ANEL ELÁSTICO E-40 02
16 1131821 ROLAMENTO 6008 DU 02
17 6203600 DIVISÓRIA 01
18 6203800 BRAÇO MÓVEL 01
19 1131820 ROLAMENTO 6007 DU 02
20 1091254 ANEL ELÁSTICO E-35 02
21 1083102 PARAF. ALLEN C/C 3/8” x 1” 01
22 1141392 GRAXEIRA 10/8” BSP 01
23 6206800 ESTRUTURA CJ. 01



Página 17 Página 17 

ROLOS ALIMENTADORES 

17

R



Página 18 Página 18 

ROLOS ALIMENTADORES 

REFREF CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO QTDEQTDE

 1 6203400 ROLO DIANTEIRO DIREITO 01
 2 6203500 ROLO DIANTEIRO ESQUERDO 01
 3 6202900 ROLO MÓVEL 01
 4 6203000 ROLO LISO 01
 5 1091507 ANEL ELÁSTICO E-62 03
 6 1131819 ROLAMENTO 6206 DDU C3 03
 7 6200133 ARRUELA LISA 40x10 02
 8 1083102 PARAF. ALLEN C/C 3/8” x 1” UNC 02
 9 6204700 MANCAL INFERIOR DOS ROLOS 02
10 6480171 ARRUELA LISA 45x16 02
11 1091995 PARAF. SEXT. M16x25 MB CLASSE 8.8 ESQ. 02  
12 6204701 MANCAL INFERIOR DO ROLO LISO 01
13 1081124 ARRUELA DE PRESSÃO ½” 01
14 1083115 PARAF. ALLEN C/C ½”x 1 ½”WW 01  
15 6203005 TAMPA DA DIVISÓRIA 01
16 1091254 ANEL ELÁSTICO E- 35 01
17 1081992 PARAF. ALLEN C/C 3/8” x 1” UNC RE 01



Página 19Página 19

TRANSMISSÃO - DESENHO

17

R



Página 20Página 20

TRANSMISSÃO - LISTA DE PEÇAS

REFREF DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO QTDEQTDE

 1 620400-6204000 CAPA CORREIA(POLIA 408) 1 - 1
 2 4204051-6204051 COMPLEMENTO CAPA CORREIA 1 - 1
 3 1101957-1101957 CORREIA B-144-4 1 - 1
 4 1081501-1081501 PARAF. FRANCÊS 5/16” x 3/4” UNC 4 - 4
 5 1081549-1081549 ARRUELA  LISA 5/16” 4 - 4
 6 1081121-1081121 ARRUELA DE PRESSÃO 5/16” 4 - 4
 7 1081701-1081701 PORCA SEXT. 5/16” UNC 4 - 4
 8 6204060-6204060 MANCAL INTERMEDIÁRIO MAX 1 - 1
 9 6204011-******* CHAVETA DA POLIA 5/16” x 54 1 - *
10 1081657-******* ARRUELA M26 1 - *
11 1081710-******* PORCA SEXT. 1” UNS 14 FPP 14mm 1 - *
12 6203100-6204611 EIXO INTERMEDIÁRIO 1 - 1
13 1131817-1131817 ROLAMENTO 6208 DU C3 2 - 2
14 1081506-1081506 PARAF. FRANCÊS ½”x 3/4” UNC G5 4 - 4 
15 1081550-1081550 ARRUELA LISA ½” 5 - 5
16 1081124-1081124 ARRUELA DE PRESSÃO ½” 5 - 5
17 1081705-1081705 PORCA SEXT. ½”WW 4 - 4 
18 1081598-1081598 PARAF. SEXT. ½”x 1” WW 1 - 1 
19 6200218-6200218 ESTICADOR DO MANCAL 1 - 1
20 1081675-1081675 ARRURELA LISA 5/8” 1 - 1
21 1081706-1081706 PORCA SEXT. 5/8” UNC 2 - 2
22 ********-6204603 CHAVETA DA POLIA 5/16” x 62 * - 1
23 1141393-1141393 GRAXEIRA 1/8” 45º N210 1 - 1
24 6204052-6204052 POLIA 408 DO MANCAL INTERMEDIÁRIO * - 1
25 1091109-1091109 ANEL ELÁSTICO I-80 2 - 2

        EIXO
SIMPLES  DUPLO
        EIXO
SIMPLES  DUPLO



Página 21Página 21

BICA DE SAÍDA - COMANDO MEC. MANUAL

1
2

3

4
5 7

8
9

10

11

13
14

22
20

1923

16
18

17

21

3332

31

40
28

29
30

36

33
30

37

25

27

26

41 39

15

24

23

35

10

38

34

6

 A partir da série: 1761

R



BICA DE SAÍDA - COMANDO MEC. MANUAL

Página 20Página 20Página 22Página 22

REFREF CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO QTDEQTDE

01 6205400 QUEBRA JATO MAX 01
02 1081078 MOLA REGULADORA DO QUEBRA JATO 01
03 1081501 PARAF. FRANCÊS 5/16 x 3/4 NC 02
04 6205404 BUCHA DO QUEBRA JATO MAX 02
05 1081549 ARRUELA LISA 5/16 02
06 1081121 ARRUELA DE PRESSÃO 5/16 NC 02
07 1091640 PORCA AUTOFRENANTE 5/16 NC 02
08 1081518 GRAMPO DO CABO DE AÇO 01
09 6200584 CABO DO TERMINAL 01
10 1083127 PARAF. ALLEN S/C 1/4” x ½” 03
11 6200550 CORPO DA BICA MAX 01
12 1131393 GRAXEIRA 45° 1/8” 02
13 1131392 GRAXEIRA 1/8” RETA 03
14 6200561 MANCAL DA ROSCA 02
15 6200532 BUCHA NYLON 02
16 6200530 MEIA LUA DA BICA 02
17 6460129 CANOPLA PP-35/47/3-4610/MAX 01
18 6200534 MANGOTE DA BICA COMPL.                     01
19 1083622 PORCA AUTOFRENANTE 3/8” 08
20 1081117 PARAF. SEXT. 3/8” x 1 1/4”NC 8.8  06
21 1083095 PARAF. ALLEN C/C 5/16” x 7/8” UNC 02
22 6206000 PINO DA BICA MAX 01
23 1081996 PARAF. SEXT. 3/8” x 2” NC RT 03
24 1133685 CABO COMANDO MANUAL                            01
25 6200727 MACHO DO CARDAN 01
26 6200571 ENGATE DA ROSCA 01
27 6200559 CAPA FEMEA DO CARDAN                         01
28 1081576 PARAF. SEXT. 3/8” x 1” 02
29 1081122 ARRUELA PRESSÃO 3/8” 02
30 1081977 ARRUELA LISA 3/8” 03
31 68061 VARÃO DO COMANDO 3/8” 02
32 1081977 ARRUELA LISA 3/8””             02
33 1081702 PORCA SEXT. 3/8” WW 04 
34 6200556 ALAVANCA DO COMANDO MANUAL 01
35 1131852 CABO GIRATÓRIO CG MARPEL 01
36 6200720 ALAVANCA DE REGULAGEM DO QUEBRA JATO 01
37 1081971 MOLA DO DIRECIONADOR MAX 01
38 6200576 SUPORTE DO COMANDO MANUAL 01
39 6200555 ROSCA SEM FIM 01
40 6200585 SUPORTE DO COMANDO CJ. 01
41 6200581 ANEL DA BICA 01



Página 23Página 23

BICA DE SAÍDA - COMANDO MANUAL

 

 

Até a série:1760

R



BICA DE SAÍDA - COMANDO MANUAL
REFREF DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO QTDEQTDE        BICA

CURTA - LONGA
        BICA
CURTA - LONGA

 1 6200500-6200500 CORPO DA BICA 01
 2 6205400-6205400 QUEBRA JATO 01
 3 1091078-1091078 MOLA DO QUEBRA JATO 01
 4 6205404-6205404 BUCHA 02
 5 1081977-1081977 ARRUELA LISA 3/8” 02
 6 1081549-1081549 ARRUELA LISA 5/16” 02
 7 1081121-1081121 ARRUELA DE PRESSÃO 5/16” 02
 8 1081640-1081640 PORCA AUTOFRENANTE 5/16” 02
 9 1081502-1081502 PARAFUSO FRANCÊS 5/16” x 1” UNC 02
10 1091281-1091281 CONTRA PINO 1/8” x 1” 04
11 1081467-1081467 ARRUELA LISA 9/16” 02
12 6205500-6205500 ROLDANA DE TECNIL 02
13 1081601-1081601 PARAF. SEXT. 3/8” x 3/4” UNC 03
14 1081977-1081977 ARRUELA LISA 3/8” PESADA 08
15 6206101-6206101 PINO DO BRAÇO 01
16 6200600-6200600 PINO DA BICA/TAMPA 01
17 1081577-1081577 PARAF. SEXT. 3/8” x 2 ½”UNC 02 
18 6480129-6480129 CANOPLA PP35/47/3-4610/MAX 01
19 6200717-6200717 TUBO HASTE 01
20 6200708-6200708 HASTE DA BICA 01
21 1081702-1081702 PORCA SEXT. 3/8” UNC 03
22 1081230-1081230 PORCA SEXT. 1/4” UNC 02
23 1081220-1081220 PARAF. SEXT. 1/4” x 2”  UNC 01
24 6200723-6200723 TUBO DE REGULAGEM 01
25 1141803-11418003 MANOPRA 01
26 6200720-6200720 ALAVANCA DE REG. QUEBRA JATO 01
27 1091971-1091971 MOLA DA ALAVANCA 01
28 1081996-1081996 PARAF. SEXT. 3/8” x 2” UNC RT 01
29 6200725-6200725 CABO DE AÇO 1/8” DO QUEBRA JATO 01
30 1141518-1141518 GRAMPO 1/8” 02
31 6208000 BICA DE SAÍDA COMPLETA 01

Página 24Página 24



Página 25Página 25

BICA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL

ADESIVOS

REFREF CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO QTDEQTDE

REFREF CÓDIGOCÓDIGO DENOMINAÇÃODENOMINAÇÃO QTDEQTDE

 1 6205900 BICA DE ALIMENTAÇÃO MANUAL 01

 1 6209615 JOGO DE ADESIVOS MAX-10 01

OPCIONAL

R



Anotações:



PARA MAIORES INFORMAÇÕES ENTRE EM CONTATO 
NA  REVENDA  AUTORIZADA MAIS PRÓXIMA OU 

DIRETAMENTE COM:

PARA MAIORES INFORMAÇÕES ENTRE EM CONTATO 
NA  REVENDA  AUTORIZADA MAIS PRÓXIMA OU 

DIRETAMENTE COM:

INDÚSTRIA AGRO-MECÂNICA PINHEIRO LTDA
Rod. SP 147 saída Km 43 – Estrada Dos Pinheiros s/nº 
Bairro dos Pinheiros – Itapira - SP
Fone: (0xx19) 3843-9250    Fax: 3863-3018
Cx. Postal : 70  CEP-13970-970  ITAPIRA-SP
Website: www.maquinaspinheiro.com.br
E-mail: pinheiro@maquinaspinheiro.com.br

INDÚSTRIA AGRO-MECÂNICA PINHEIRO LTDA

  PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NAS REVENDEDORAS AUTORIZADAS:

REVENDA AUTORIZADA:REVENDA AUTORIZADA:

IM
P
R
E
SS

O
 E

M
 0

1
/2

0
0

8
 -

 C
Ó

D
. 

4
2

6
4

A
S 

FO
TO

S 
C

O
N

TI
D

A
S 

N
E
ST

E
 M

A
N

U
A

L 
SÃ

O
 M

E
R
A

M
E
N

TE
 IL

U
ST

R
A
TI

V
A

S

PARA SUA GARANTIA 
USE SOMENTE PEÇAS
ORIGINAIS  PINHEIRO

PARA SUA GARANTIA 
USE SOMENTE PEÇAS
ORIGINAIS  PINHEIRO


